АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2018                                          c.Таяты                                                № 15 -П
Об утверждении Порядка ведения
книги регистрации захоронений
на территории МО «Таятский сельсовет»

                 Во исполнение Федерального закона от 12.01.1996 года № 8–ФЗ «О погребении и похоронном деле» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок ведения книги регистрации захоронений Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края  (приложение 1).

2. Утвердить образец книги регистрации захоронений (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом издании «Таятский вестник»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Таятского сельсовета

Ф.П.Иванов
Приложение  1 к постановлению главы

 Администрации Таятского сельсовета

Каратузского района Красноярского края
от 14.02.2018 года № 15-П
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ КНИГИ РЕГИСТРАЦИИ ЗАХОРОНЕНИЙ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
В целях обеспечения ведения единой формы книги регистрации захоронений в соответствии  с Федеральным законом от 12.01.1996 года 8–ФЗ « О погребении и похоронном деле»,»,  установить следующий порядок ведения книги регистрации захоронений Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края :

1. Книга регистрации захоронений - книга утвержденного образца (приложение 2), в которой уполномоченное лицо регистрирует каждое захоронение с указанием фамилии, имени, отчества захороненного, его возраста, даты смерти, даты захоронения, № свидетельства о смерти из ЗАГСа, кем выдано свидетельство,  № могилы и ФИО ответственного за похороны.

2. Книга регистрации захоронений, ведется уполномоченными на то лицами в единственном экземпляре (на каждое кладбище). Листы книги должны быть прошнурованы, пронумерованы и скреплены печатью администрации Таятского сельсовета.
4. Книга ведется по мере заполнения. Законченная делопроизводством книга хранится в течение одного года после ее завершения в администрации Таятского сельсовета.
5. Книга регистрации захоронений является документом строгой отчетности и относятся к делам с постоянным сроком хранения.
6. Передача книг по истечении годичного срока хранения производится в Каратузский  районный архив, что оформляется соответствующим актом.
Приложение № 2 к постановлению главы
 Администрации Таятского сельсовета

Каратузского района Красноярского края
от 14.02.2018 года № 15-П
КНИГА РЕГИСТРАЦИИ ЗАХОРОНЕНИЙ

	№ регистра
	ФИО умершего
	Возраст умершего
	Дата смерти
	Дата захоронения
	№ свидетельства о смерти из ЗАГСа
	Каким ЗАГСом выдано свидетельство
	№ могилы
	ФИО ответственного за похороны

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9